fiº

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

, A“,..."... "AMVJ—CMÉL

) ,
“ ;áxlkªg

CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
REQUERIMENTONº 49/2025

Campo Largo, 04 de abril de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidenteda Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado o seguinte pedido:

Assunto: Solicitação de pintura viária na Rua 7 de Setembro

Venho, por meio deste, solicitar a instalação de sinalização viária e pintura no asfalto na Rua 7 de
Setembro, nas proximidades da Escola Primeiro Centenário. A sinalização solicitada inclui: placas
de lombada, semáforo, tachões (tartarugas)e pintura de faixas.

Justificativa:

A via citada apresenta intenso fluxo de veículos, como ônibus, carros, motos e vans, especialmente
nos horários de entrada e saída escolar. Moradores relatam frequentes situaçõesde risco, como
freadas bruscas, buzinas constantes e pequenos acidentes. A medida visa aumentar a segurança
viária, especialmente para os alunos, pedestres e condutores que utilizam o local.

Atenciosamente,

/
l

!

Luiz Gustav Torres
Verea or

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo - PR - CEP: 83601-450 940/3025
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392—1082 / 3392-3103 w/ / 5www.campolargo.pr.gov.br 017] J